2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2019

№ 989
О внесении изменений в постановление

 администрации Гатчинского муниципального

 района от 24.03.2017 № 1076 «Об утверждении

Положения о лагерях, организованных

общеобразовательными  учреждениями

Гатчинского муниципального района,

осуществляющими организацию отдыха

и оздоровления обучающихся в каникулярное

время (с дневным пребыванием детей)

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.11.2017 № 1089 «О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства образования и науки Российской Федерации, касающихся вопросов организации отдыха и оздоровления детей», Уставом Гатчинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 24.03.2017 № 1076 «Об утверждении Положения о лагерях, организованных общеобразовательными  учреждениями  Гатчинского муниципального района, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием детей)» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в преамбуле Постановления слова «Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.07.2001 № 2688 «Об утверждении Порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха» заменить словами «Приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления»,

1.2. в пункте 1.2. Приложения 1 к Постановлению слова «Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.07.2001 № 2688 «Об утверждении Порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха» заменить словами «Приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района и вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу Р.О.Дерендяева.

Исполняющий  обязанности

главы  администрации

Гатчинского муниципального района                                         Р.О.Дерендяев

С.В. Попков